
DISTRIBUI O DE RECURSOSÇÃ FAEN

  

DIÁRIAS E PASSAGENS

UNIDADE ACADÊMICA

Projetos RECURSO TOTAL

75% 20% 5% 100%

FAEN 7,8397% R$ 26.118,03 8,9308% R$ 7.934,14 11,0048% R$ 2.444,16 R$ 36.496,33 

Engenharia de Alimentos 1,4586% R$ 4.859,17 1,6615% R$ 1.476,12 2,0474% R$ 454,73 R$ 6.790,02 

Engenharia de Produção 2,0777% R$ 6.921,78 2,3668% R$ 2.102,70 2,9165% R$ 647,75 R$ 9.672,24 

Engenharia de Energia 1,7358% R$ 5.782,92 1,9774% R$ 1.756,74 2,4366% R$ 541,17 R$ 8.080,83 

Engenharia Civil 1,2876% R$ 4.289,73 1,4668% R$ 1.303,14 1,8075% R$ 401,44 R$ 5.994,31 

Engenharia Mecânica 1,1965% R$ 3.986,04 1,3630% R$ 1.210,88 1,6795% R$ 373,02 R$ 5.569,93 

Ciência e Tecnologia de Alimentos (mestrado) 0,0836% R$ 278,39 0,0952% R$ 84,57 0,1173% R$ 26,05 R$ 389,01 

CUSTEIO

UNIDADE ACADÊMICA

RECURSO TOTAL 

30% 70% 100%

FAEN 7,8397% R$ 27.492,73 15,2441% R$ 124.736,97 R$ 152.229,69 

Engenharia de Alimentos 1,4586% R$ 5.114,93 2,8361% R$ 23.206,88 R$ 28.321,80 

Engenharia de Produção 2,0777% R$ 7.286,11 4,0400% R$ 33.057,71 R$ 40.343,82 

Engenharia de Energia 1,7358% R$ 6.087,29 3,3753% R$ 27.618,60 R$ 33.705,90 

Engenharia Civil 1,2876% R$ 4.515,52 2,5038% R$ 20.487,32 R$ 25.002,84 

Engenharia Mecânica 1,1965% R$ 4.195,84 2,3265% R$ 19.036,89 R$ 23.232,73 

Ciência e Tecnologia de Alimentos (mestrado) 0,0836% R$ 293,04 0,1625% R$ 1.329,56 R$ 1.622,60 

INVESTIMENTO

UNIDADE ACADÊMICA

RECURSO TOTAL 

30% 70% 100%

FAEN 7,8397% R$ 11.759,58 15,2441% R$ 53.354,28 R$ 65.113,86 

Engenharia de Alimentos 1,4586% R$ 2.187,83 2,8361% R$ 9.926,38 R$ 12.114,21 

Engenharia de Produção 2,0777% R$ 3.116,52 4,0400% R$ 14.139,92 R$ 17.256,43 

Engenharia de Energia 1,7358% R$ 2.603,74 3,3753% R$ 11.813,42 R$ 14.417,17 

Engenharia Civil 1,2876% R$ 1.931,44 2,5038% R$ 8.763,13 R$ 10.694,57 

Engenharia Mecânica 1,1965% R$ 1.794,70 2,3265% R$ 8.142,73 R$ 9.937,44 

Ciência e Tecnologia de Alimentos (mestrado) 0,0836% R$ 125,34 0,1625% R$ 568,70 R$ 694,04 
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SERVIÇOS GRÁFICOS

UNIDADE ACADÊMICA

RECURSO TOTAL

30% 70% 100%

FAEN 7,8397% R$ 1.646,34 15,2441% R$ 7.469,60 R$ 9.115,94 

Engenharia de Alimentos 1,4586% R$ 306,30 2,8361% R$ 1.389,69 R$ 1.695,99 

Engenharia de Produção 2,0777% R$ 436,31 4,0400% R$ 1.979,59 R$ 2.415,90 

Engenharia de Energia 1,7358% R$ 364,52 3,3753% R$ 1.653,88 R$ 2.018,40 

Engenharia Civil 1,2876% R$ 270,40 2,5038% R$ 1.226,84 R$ 1.497,24 

Engenharia Mecânica 1,1965% R$ 251,26 2,3265% R$ 1.139,98 R$ 1.391,24 

Ciência e Tecnologia de Alimentos (mestrado) 0,0836% R$ 17,55 0,1625% R$ 79,62 R$ 97,17 

AULAS DE CAMPO

UNIDADE ACADÊMICA

RECURSO TOTAL

FAEN R$ 24.793,00 
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